[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3227/2017 - 03/03/2017 11:28

INDICAÇÃO Nº 2226/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhoria em sinalização de   solo  com a faixa escrita “proibido estacionar” na Rua General Couto Magalhães de frente ao número 226, no Bairro Conjunto Habitacional 31 de Março, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhoria em sinalização de solo com a faixa escrita “proibido estacionar” na Rua General Couto Magalhães de frente ao número 226, no Bairro Conjunto Habitacional 31 de Março, neste município.
Justificativa:

                          Em visita de rotina pelo bairro acima citado, voltei a ser cobrado pelos moradores em relação às melhorias quanto à sinalização de solo.

Os moradores relatam devido à má sinalização os acidentes continuam ocorrendo, haja necessárias uma sinalização efetiva e que os motoristas respeitem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 março de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-